



MINISTER
SPRAWIEDLIWOŚCI

Warszawa, 9 października 2019 r.

DB-III.311.137.2019

Pan/Pani
Dyrektor Sądu Apelacyjnego
(wszyscy)

Pan/Pani
Prezes Sądu Apelacyjnego
(wszyscy)

Gracjan Ziobła

Mając na uwadze zapisy Porozumienia zawartego w dniu 4 lipca 2019 r. pomiędzy Ministrem Sprawiedliwości – Prokuratorem Generalnym a przedstawicielami Sztabu Protestacyjnego Miasteczka Pracowników Sądów i Prokuratury, zgodnie z którymi od dnia 1 października 2019 r. wynagrodzenia pracowników jednostek sądownictwa powszechnego, tj. urzędników, asystentów sędziego, specjalistów OZSS i innych pracowników, wzrastają średnio o 450 zł brutto w przeliczeniu na jeden etat, uprzejmie informuję, iż po przeprowadzeniu konsultacji z przedstawicielami Związków Zawodowych oraz Dyrektorami Sądów Apelacyjnych podjąłem następujące decyzje w ww. zakresie:

- 1) dla obszaru apelacji kwota naliczenia na jeden etat wynosi 450 zł brutto oraz dodatkowo 15% na wzrost dodatku z tytułu wysługi lat, przy uwzględnieniu liczby etatów (w tym wakatów) w danej grupie pracowniczej na dzień 1 października 2019 r..
- 2) od dnia 1 października 2019 r. **wynagrodzenie zasadnicze** wszystkich urzędników (w tym stażystów), asystentów sędziego, specjalistów OZSS i innych pracowników wzrasta o taką samą wysokość, tj. co do zasady o 400 zł brutto oraz o odpowiednią kwotę dodatku z tytułu wysługi lat z zastrzeżeniem, iż w/w wzrost wynagrodzeń odbywa się w ramach obowiązujących w roku 2019 aktów prawnych i stawek wynagrodzeń z nich wynikających*¹,
- 3) pozostała kwota (50 zł w przeliczeniu na jeden etat) przeznaczona jest na podwyższenie wynagrodzeń pracowników w w/w grupach w ramach decyzji kierowników poszczególnych jednostek mających na celu ograniczanie nieuzasadnionych dysproporcji

placowych w poszczególnych jednostkach sądownictwa powszechnego, w ramach grup pracowniczych.

- 4) podział środków, o których mowa w pkt 3, powinien zostać uzgodniony z organizacjami związkowymi na poziomie zakładowym.
- 5) podwyższeniem wynagrodzeń należy objąć również pracowników przebywających na urloпах bezpłatnych, macierzyńskich, ojcowskich, rodzicielskich i wychowawczych.

Jednocześnie uprzejmie proszę o wypłacenie kwoty podwyżki wynagrodzeń o 400 zł brutto wraz z dodatkiem z tytułu wysługi lat we wszystkich sądach w ramach danej apelacji wraz z wypłatą wynagrodzeń za miesiąc październik br.

W przypadku pozostałych środków wypłata powinna nastąpić niezwłocznie po zakończeniu uzgodnień z organizacjami związkowymi, ale z wyrównaniem od dnia 1 października 2019 r.

Przedstawiając powyższe uprzejmie proszę o poinformowanie Dyrektorów i Prezesów podległych jednostek o treści niniejszego pisma.

2 LISTOWI 90001
z upoważnienia
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI
Michał Wójcik
Sekretarz Stanu

*¹⁾ podwyżka wynagrodzeń nie może powodować przekroczenia maksymalnych stawek wynikających z następujących aktów prawnych:

- 1) rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości z dnia 3 marca 2017 r. w sprawie stanowisk i szczegółowych zasad wynagradzania urzędników i innych pracowników sądów i prokuratury oraz odbywania stażu urzędniczego (Dz.U. z 2017 r. poz. 485 ze zm.) wraz ze zmianą z dnia 9 lipca 2019 r. (Dz.U. poz. 1324),
- 2) rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości z dnia 24 kwietnia 2019 r. w sprawie wynagrodzenia zasadniczego asystentów sędziów (Dz.U. poz. 826),
- 3) rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości z dnia 18 czerwca 2019 r. w sprawie wysokości stawek wynagrodzenia zasadniczego kierowników opiniodawczych zespołów sądowych specjalistów i specjalistów wchodzących w skład tych zespołów (Dz.U. poz. 1178).